REPUBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA

ALCALDIA
OFICION° : _ 314_ /2022

ANT. : Su solicitud de Informacién
publica Cod.
MU199T0000956, de fecha
08.11.2022.

MAT. : Responde solicitud de
informacion de la Ley de
Transparencia.

Palmilla, 06 de Diciembre del 2022

PARA : SR. FRANCISCO SAAVEDRA SEPULVEDA
fcosaavedras@gmail.com

DE : SRA. GLORIA PAREDES VALDES
ALCALDESA |. MUNICIPALIDAD DE PALMILLA

En relacién a su solicitud de informacion publica que se ingresé a esta Municipalidad con el
N®MU199T0000956, de fecha 08.11.2022, cuyo tenor, en sintesis, es el siguiente:
“...1) Solicito me indique el MONTO TOTAL TRANSFERIDO, al drea de EDUCACION, entregado como
APORTE
MUNICIPAL durante el ejercicio correspondiente al afio 2019, 2020, 2021 (separado cada afio)
Monto Total Aporte EAucacion AfO 2019 ..........ooooceeeeeeeeeeeeeeeeee
Monto Total Aporte Educacion Afio 2020 .....................ccoveeeeeeeeeeeaenn,
Monto Total Aporte Educacion ARO 20271 ..............cccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeee .
2) Solicito me indique el MONTO TOTAL INGRESADO, al 4rea de EDUCACION, por concepto de
LICENCIAS MEDICAS, de los afios 2019, 2020, 2021 (separado cada afio) (Recibidos desde la Caja de
Compensacién, Compin ,Mutual, Achs,etc.)(No incluir en el monto Salas Cunas)
Monto Total Ingresado por Licencias Médicas AR 2019 ..........c.oocveeeeeeeoeeeeoe .
Monto Total Ingresado por Licencias Médicas A0 2020 ................cocoeeeeoeoeooo .
Monto Total Ingresado por Licencias Médicas ARO 2027 .............coooeeeeeeeooeoo "

Informo a Ud., que se resuelve:
1. Dar respuesta a lo solicitado.
2. Pararesponder el punto N°1, se adjunta Memorandum N°79 emitido por el Director de DAF.
Para responder los otros puntos, se adjunta informe de respuesta emitido por el Director del
DAEM.

En todo caso de no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de ésta decisidén Usted
podra interponer amparo a su derecho de acceso a la informacién ante el Consejo para la Transparencia, en
el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de este Oficio.

Finalmente, se solicita tenga a bien contestar la encuesta de satisfaccién que se adjunta en link de
respuesta, puesto que de los resultados podremos obtener importantes conclusiones para mejorar
sostenidamente nuestras acciones de transparencia de la gestion municipal.

Sin otro particular, atentamente,

“Por orden de la Sra., Alcaldesa; T segun consta en Decreto Alcaldicio N°497
de fecha 04.06.2015"
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Republica de Chile
I. Municipalidad de Palmilla
Direccién Administraciéon y Finanzas

MEMORANDUM 079

DE : CLAUDIO PLAZA LIRA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

A : FELIPE CORTEZ LORCA
DIRECTOR TECNOLOGIAS DE INFORMACION

Palmilla, 06 de Diciembre 2022.

Junto con saludar, informo a Usted respuesta a Solicitud N° MU199T0000956, Ley de
Transparencia.

1. Con respecto a la solicitud de transparencia, sobre los aportes realizados por la
Municipalidad de Palmilla, al Departamento de Educacién, segin Balance de la
Ejecucién Presupuestaria, son los siguientes:

PERIODO Monto ($)
2019 213.053.123
2020 161.729.752
2021 164.765.624

2. Para su conocimiento y fines

Distribucién:
Direccién de Control
Archivo Finanzas
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I.MUNICIPALIDAD DE PALMILLA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

RESPUESTA SOLICITUD TRANSPARENCIA N° MU199T0000956

2.- MONTO TOTAL INGRESADO AL AREA EDUCACION POR CONCEPTO LICENCIAS MEDICAS

MONTO TOTAL INGRESADO POR LICENCIAS MEDICAS ANO 2019 $176,640,788
MONTO TOTAL INGRESADO POR LICENCIAS MEDICAS ANO 2020 $147,891,381
MONTO TOTAL INGRESADO POR LICENCIAS MEDICAS ANO 2021 $241,288,649

3,- TOTAL DE FUNCIONARIO CODIGO DEL TRABAJO CON CONTRATO VIGENTE

PROFESIONALES 10
TECNICOS NIVEL SUPERIOR 1
TECNICOS NIVEL MEDIO 7
LICENCIA ENSENANZA MEDIA 5
OTROS 0
TOTAL FUNCIONARIOS COD., TRABAJO 23

4.- CANTIDAD TOTAL DE FUNCIONARIO CODIGO DEL TRABAJO CON CONTRATO VIGENTE QUE LABORAN EN EL DAEM

CONTRATADOS ANTES DEL 24/11/2017

PALMILLA, 30 de Nov. del 2022. rgr




